
PATVIRTINTA 

Marijampolės savivaldybės pedagoginės 

psichologinės tarnybos direktoriaus 

2023 m. lapkričio 6 d. įsakymu Nr. V-134 

MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS PEDAGOGINĖS PSICHOLOGINĖS TARNYBOS 

PSICHOLOGO ASISTENTO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

1. Pareigybės pavadinimas – Marijampolės savivaldybės pedagoginės psichologinės

tarnybos (toliau – Tarnybos) psichologo asistentas. 

2. Pareigybės grupė – švietimo pagalbos specialistas.

3. Pareigybės lygis – A2.

4. Pareigybės kategorija – nesuteikta.

5. Profesijos kodas (Lietuvos profesijų klasifikatorius LPK 2012) – 263401.

6. Pareigybės paskirtis – spręsti mokinių psichologines ir ugdymosi problemas

bendradarbiaujant su mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais) ir mokytojais, prevencinėmis 

priemonėmis stiprinti mokinių (vaikų) psichologinį atsparumą ir psichikos sveikatą, skatinti saugios 

ir palankios ugdymuisi aplinkos mokyklose kūrimą, padėti mokiniams (vaikams), mokytojams, 

kitiems švietimo pagalbos darbuotojams atgauti dvasinę darną, gebėjimą gyventi ir mokytis, 

aktyviai bendraujant su mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais) bei užtikrinant Tarnybos nuostatuose 

numatytos veiklos vykdymą, tikslų ir uždavinių įgyvendinimą. 

7. Tarnybos psichologo asistentas yra tiesiogiai pavaldus ir atskaitingas Tarnybos

direktoriui. 

8.  Metines veiklos užduotis, siektinus rezultatus ir jų vertinimo rodiklius psichologui nustato

ir kasmetinę veiklą vertina tiesioginis jo vadovas – Tarnybos direktorius. 

II SKYRIUS 

SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM  DARBUOTOJUI 

9. Tarnybos psichologo asistentas gali dirbti tik kuruojamas specialisto, turinčio suteiktą

psichologo kvalifikaciją (kvalifikacinę kategoriją). 

10. Tarnybos specialistas, einantis psichologo asistento pareigas, turi atitikti šiuos specialius

reikalavimus: 

10.1. turėti aukštąjį universitetinį išsilavinimą, psichologo profesinę kvalifikaciją – 

psichologijos bakalauro laipsnį; 

10.2 gebėti inicijuoti ir dalyvauti įgyvendinant psichologinių problemų prevencijos 

priemones švietimo įstaigoje; 

10.3. gebėti bendradarbiauti su kitais švietimo pagalbos specialistais ir mokinių tėvais 

(globėjais, rūpintojais) bei dirbti su jais komandoje, sprendžiant mokinių problemas; 

10.5. gerai mokėti valstybinę kalbą, žinoti kalbos kultūros pagrindus; 

10.6. turėti patenkinamus kompiuterinio raštingumo gebėjimus, informacijos paieškos ir 

sklaidos IKT (informacinių komunikacinių technologijų) priemonėmis bei naudojimosi dokumentų 

valdymo sistemomis įgūdžius; 

10.7. gebėti laikytis konfidencialumo, nešališkumo, skaidrumo principų vykdant pareigas; 

10.8. gebėti laikytis profesinės etikos, bendraujant su Tarnybos darbuotojais ar klientais, 

konsultuojant švietimo pagalbos gavėjus, teikiant informaciją ir švietimo pagalbą. 

11. Tarnybos psichologo asistentas dirba vadovaudamasis Lietuvos Respublikos įstatymais,

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymais, Tarnybos nuostatais, Tarnybos 

darbo tvarkos taisyklėmis bei šiuo pareigybės aprašymu. 



III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

12. Tarnybos psichologo asistento veiklos sritys: 

12.1. įvertinimas: psichologinių problemų prevencijos bei ugdymo tikslų ir uždavinių 

pasiekimo būdų numatymas, psichologinių problemų prevencijos rekomendacijų rengimas;  

12.2. tyrimai: aktualių grupinių tyrimų atlikimas, atsižvelgiant į savivaldybės švietimo 

bendruomenės poreikius; 

12.3. švietimas: dalyvavimas formuojant teigiamą mokyklų bendruomenių požiūrį į 

psichologinių, asmenybės ir ugdymo problemų turinčius mokinius bei jų ugdymą kartu su 

bendraamžiais; mokyklų bendruomenių švietimas mokinių bendravimo, mokymosi motyvacijos, 

adaptacijos mokykloje problemų sprendimo, psichologinių krizių įveikimo ir pan. klausimais; 

12.4. psichologinių problemų prevencija: psichologinių problemų prevencijos programų 

inicijavimas, rengimas ir įgyvendinimas, padedant išvengti psichologinių ir ugdymo problemų bei 

veiksmingiau ugdyti psichologinių ir ugdymo problemų turinčius mokinius; mokinių socialinių 

įgūdžių ugdymo grupių vedimas. 

13. Tarnybos psichologo asistento pareigas einantis specialistas vykdo šias funkcijas:  

13.1. bendradarbiauja su savo kuratoriumi ir kitais su mokinių specialiųjų ugdymosi 

poreikių įvertinimu dirbančiais Tarnybos specialistais, numatant psichologinių problemų 

prevencijos ir ugdymo tikslų ir uždavinių pasiekimo būdus, rengia ir teikia psichologinių problemų 

prevencijos rekomendacijas; 

13.2. atlieka aktualius grupinius tyrimus, atsižvelgiant į savivaldybės švietimo 

bendruomenės poreikius; 

13.3. šviečia bendruomenes vaikų raidos psichologijos, pedagoginės ir socialinės 

psichologijos, psichologinių problemų prevencijos klausimais; 

13.4. stiprina mokytojų, kitų švietimo įstaigos darbuotojų, tėvų (globėjų, rūpintojų) 

gebėjimą bendrauti su mokiniais (vaikais), turinčiais psichologinių problemų, teikia pagalbą 

pedagogams, specialistams ir tėvams (globėjams, rūpintojams) mokinio (vaiko) pažinimo, 

psichologinių, asmenybės ir ugdymosi problemų turinčių mokinių (vaikų) ugdymo bei jo 

organizavimo klausimais; 

13.5. bendradarbiaudamas su ugdymo įstaigų bendruomenėmis, kitomis institucijomis ir 

asmenimis, kaupia ir analizuoja informaciją bei dokumentus, psichologinių problemų prevencijos 

klausimais; 

13.6. tvarko ir pildo savo darbo dokumentus; 

13.7. derina su Tarnybos direktoriumi metinės veiklos prioritetus ir pagal juos rengia savo 

veiklos programą mokslo metams; 

13.8. planuoja atliekamų darbų kiekį (krūvį) pagal savo turimų etatinių valandų Tarnyboje 

skaičių; 

13.9. inicijuoja ir dalyvauja projektuose, prevencijos ir kitose programose, padedančiose 

veiksmingiau ugdyti psichologinių, asmenybės ir ugdymosi problemų turinčius mokinius (vaikus), 

išvengti psichologinių, asmenybės ir ugdymosi problemų ar jas spręsti; prevencinių programų, 

pranešimų rengimo, profesinės kvalifikacijos tobulinimo vietą ir laiką derina su Tarnybos 

direktoriumi; 

13.10 atsako už korektišką gautų tyrimų duomenų panaudojimą, savo darbo kokybę bei 

vaikų/mokinių saugumą savo darbo metu; 

13.11. identifikuoja įstaigos konfidencialią informaciją, ją korektiškai naudoja ir saugo; 

13.12. Tarnybos direktoriaus pavedimu dalyvauja darbo grupių bei komisijų veikloje, vykdo 

kitus direktoriaus nurodymus, susijusius su pagrindinėmis funkcijomis; 

14. Vykdydamas funkcijas psichologo asistentas: 

14.1. 60 procentų savo darbo laiko skiria tiesioginiam darbui su klientais (kontaktinis darbo 

laikas), o likusį laiką – kitoms funkcijoms, veikloms ir darbams vykdyti (nekontaktinis darbo 

laikas); 

14.2. laikosi darbo sutarties sąlygų, Tarnybos darbo tvarkos taisyklių, darbuotojų saugos ir 

sveikatos, gaisrinės saugos instrukcijų reikalavimų; 



14.3. tausoja tarnybos turtą ir išteklius; 

14.4. gerbia ir gina įstaigos interesus; 

14.5. reguliariai, tikslingai ir kryptingai tobulina bei kelia savo profesinę kvalifikaciją 

specializuotose kursuose, seminaruose, stažuotėse bei stebėdamas kitų specialistų darbą, domisi 

psichologinio darbo ir švietimo politikos naujovėmis, informuoja apie jas vadovą, konsultuoja kitus 

darbuotojus ir klientus, analizuoja ir reflektuoja savo profesinę veiklą siekdamas ją tobulinti. 

14.6. vykdo kitus Tarnybos direktoriaus pavedimus, susijusius su pagrindinėmis 

funkcijomis. 

 

___________________ 


